Kecamatan Sematu Jaya Kabupaten Lamandau Kalimantan tengah sebelum 

melakukam peremajaan kebun milikinya petani berpenghasilan sebesar Rp 

Rp  4.125.000 per bulan, Setelah melakukan peremajaan (replanting) 

pendapatan petani mengalami penurunan dimana pendapatan rata-rata para 

petani sawit hanya Rp 2.712.000 (dua juta tujuh ratus dua belas ribu rupiah) 

maka kondisi ekonomi para petani sawitpun tidak stabil, hal di sebabkan 

pendpatan tersebut di peroleh dari beberapa usaha alternatif.  

4. Dalam menghadapi peremajaan (replanting) kebun milik petani kelaap 

sawit mengalami ketidak stabilan dalam pendapatan ekonomi mereka.